
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

D.D.	n	201	

						Anno	2021	

	
IL	DIRETTORE	GENERALE	

VISTO	 il	 Decreto	 legislativo	 18	 aprile	 2016,	 n.	 50,	 recante	 Codice	 dei	 contratti	
pubblici;	

	
VISTO																											VISTO	 il	D.M.	31	marzo	2016	di	istituzione	del	Gran	Sasso	Science	Institute;	

	

VIST.																											VISTO	 lo	Statuto	del	Gran	Sasso	Science	Institute,	emanato	con	D.M.	15	luglio	2016;		

VISTO.																										VISTO	 il	 Regolamento	 per	 l’Amministrazione,	 la	 Finanza	 e	 la	 Contabilità	 del	 GSSI,	
				emanato	con	D.R.	del	2	agosto	2018,	n.	115;	

	
VISTA	 la	 delibera	 n.7/20	 del	 Consiglio	 di	 Amministrazione	 (prot.	 n.	 1166	 del	 10	

marzo	 2020)	 con	 la	 quale	 è	 stata	 conferita	 “delega,	 coi	 relativi	 poteri	 di	
determinazione	 a	 contrarre,	 aggiudicazione	 e	 autorizzazione	 alla	 spesa,	 al	
Direttore	 Generale	 per	 l’affidamento	 e	 la	 stipula	 dei	 contratti	 relativi	
all’acquisizione	di	lavori,	servizi	e	forniture	di	importo	inferiore	a	80.000	euro”	
ai	sensi	di	quanto	previsto	dal	D.Lgs.	18	aprile	2016,	n.	50;	

	
VISTO	 che	 nell’ambito	 dell’ambito	 delle	 proprie	 attività,	 il	 GSSI	 dispone	 di	 uno	

studentato	dove	alloggiano	circa	30	studenti	di	dottorato,	dove	devono	essere	
garantiti	tutti	i	servizi	e	le	apparecchiature	essenziali	necessarie	alle	attività	di	
vita	quotidiana;	

	
PRESO	ATTO	 dei	 guasti	 intervenuti	 nel	 mese	 di	 agosto	 riguardanti	 apparecchiature	 ed	

elettrodomestici	(2	asciugatrici	e	piastre	ad	induzione);	
	
RAVVISATA	 la	necessità	di	provvedere	alla	sostituzione	ed	integrazione	degli	stessi	al	fine	

di	garantire	 il	pieno	svolgimento	della	attività	minime	essenziali	 all’interno	
della	struttura;	

	
VISTA	 la	richiesta	di	preventivo	inviata	con	prot.	n.	4106	del	09/09/2021;	
	

AFFIDAMENTO PER LA 
“FORNITURA 
ELETTRODOMESTICI A 
SERVIZIO DELLO STUDENTATO 
DEL GRAN SASSO SCIENCE 
INSTITUTE” 
 
 
CIG: ZB532F959A 
	



	
VISTO	 il	preventivo	pervenuto,	dall’OE	“Tarquini	Raffaella-elettrodomestici	e	mobili”,		

con	 prot.	 n.	 4148	 del	 13/09/2021	 ed	 integrato	 con	 prot.	 n.	 4174	 del	
14/09/2021;	

	
	RITENUTI	 	congrui	i	tempi	di	consegna	della	fornitura,	che	rispettano	i	tempi	dettati	nella	

richiesta	di	preventivo;	
	
	RITENUTO																		 	congruo	 il	 preventivo	 rimesso	 dall’OE	 indicato	 per	 una	 somma	 pari	 a	 euro	

1.159,85	oltre	IVA	al	22%	;	
	
CONSIDERATO		 che	il	RUP	della	presente	procedura	è	individuato	nell’Ing.	Claudio	Ianni	con	

incarico	conferito	in	data	08/09/2021,	Prot.	n.	4084	del	08/09/2021;		
	

		CONSIDERATO		 che	 l’importo	 stimato	 è	 inferiore	 a	 €	 5.000,00	 e	 che	 dall'1	 gennaio	 2019	 le	
pubbliche	amministrazioni	sono	obbligate	a	ricorrere	al	MEPA	per	forniture	di	
beni	e	l'acquisto	di	servizi	di	importo	superiore	ai	5.000	euro;		

	
			ACCERTATA	 	la	 regolarità	 del	 DURC	 e	 l’assenza	 di	 annotazioni	 sul	 casellario	 informatico	

dell’ANAC;		
	
VISTI		 	gli	artt.	36	e	32,	comma	2,	del	D.Lgs.	del	18	aprile	2016,	n.50	e	l’art.	1	del	D.L.	

n.76/2020	 così	 come	 modificato	 dall’art.	 51,	 comma	 1,	 lett.	 a)	 del	 D.L.	
77/2021;		

	
VISTO	 	 che	la	presente	procedura	rispetta	il	principio	di	efficacia	e,	altresì,	il	principio	

di	 buona	 fede	 in	 quanto	 non	 è	 presente	 alcun	 conflitto	 di	 interesse	 e	 di	
incompatibilità	ai	sensi	dell’art.42	del	D.Lgs.	del	18	aprile	2016,	n.50;		

	
CONSIDERATO		 che	 l’importo	 dell’acquisto,	 determinato	 in	 €	 1.159,85	 (iva	 esclusa)	 per	

complessivi	 €	 1.415,02	 e	 che	 tale	 importo	 trova	 la	 necessaria	 copertura	
finanziaria	 sulla	 voce	 di	 bilancio	 CA.01.01.02.07.	 “Altre	 immobilizzazioni	
immateriali”.	

	
DECRETA	

1) che	le	motivazioni	sopra	indicate	sono	parte	integrante	della	determina;		
2)	di	affidare	la	fornitura	in	oggetto	secondo	le	specifiche	di	cui	al	preventivo	prot.	n.	4148	del	
13/09/2021	 all’operatore	 economico	 “Tarquini	 Raffaella-elettrodomestici	 e	 mobili”,	 SS	 17	 -
BAZZANO	 (AQ)	 ,67100	 	 L’AQUILA,	 P.Iva/C.f.	 01714720669	 per	 un	 importo	 complessivo	 di	 €	
1.159,85	oltre	l’IVA	per	complessivi	€	1.415,02		(IVA	inclusa);		
3)	di	autorizzare	la	spesa	complessiva	di	€	1.415,02		(IVA	inclusa)	che	trova	copertura	nella	voce	
di	bilancio	CA.01.01.02.07.	“Altre	immobilizzazioni	immateriali”;	
4)	il	presente	decreto	sarà	inserito	nella	raccolta	ufficiale	di	questa	Amministrazione	

	

L’Aquila	17	settembre	2021	

Il	Direttore	Generale		

Dott.	Mario	Picasso	
 


		2021-09-20T10:57:40+0200
	PICASSO MARIO




